



حضور فعال بیمه پارسیان

در هفدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان

هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان با حضور ۸۸۷ شرکت داخلی و ۳۹۱ شرکت خارجی به مدت چهار روز از ۲۱ لغایت ۲۴ مرداد در محل نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌شود.

این شرکت اسامی حضوری فعال در نمایشگاه صنعت ساختمان خواهد داشت و متخصصان و کارشناسان بیمه‌های مسئولیت، مهندسی، آتش سوزی، عمر و سایر رشته‌های بیمه‌ای در غرفه بیمه پارسیان پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان می‌باشد. هدف از شرکت در این نمایشگاه حضوری فعال و ارائه خدمات کارشناسی بیمه به تمامی شرکت‌کنندگان این صنعت بزرگ و ارائه آخرین و جدیدترین خدمات بیمه‌ای بیمه پارسیان به مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان است. این نمایشگاه بزرگترین نمایشگاه صنعت ساختمان و ساختمان‌سازی ایران و یکی از معروفترین نمایشگاه‌های خاورمیانه است. بازدیدکنندگان محترم می‌توانند در سالن ۴۱ نمایشگاه از غرفه بیمه پارسیان دیدن کنند.



مدیر عامل بانک رفاه از شرکت فولاد مبارک بازدید کرد

مدیر عامل بانک رفاه گفت: بانک رفاه می‌تواند به مشتریان فولاد مبارک که در سراسر کشور خدمات بانکی ارائه دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، محمد علی سہمائی در دیدار با مدیر عامل شرکت فولاد مبارک اصفهان با اعلام این مطلب گفت: بانک رفاه آمادگی لازم را دارد تا به عنوان بانک عامل شرکت فولاد مبارک به تمامی مشتریان این شرکت خدمات بانکی ارائه دهد.

در این نشست رئیس اداره امور شعب استان اصفهان نیز از آمادگی بانک در تأسیس شعبه در محل شرکت خبر داد. سبحانی مدیر عامل شرکت فولاد مبارک نیز ضمن ابراز خرسندی از همکاری با بانک رفاه خاطر نشان ساخت: گروه فولاد مبارک اصفهان با ایجاد ۳۵۰ هزار شغل مستقیم و غیر مستقیم رتبه نخست صادرات غیر نفتی کشور را در اختیار دارد.



اپلیکیشن «بله» در آینده جایگزین تلگرام می‌شود

مدیرعامل شرکت داده‌ورزی سداد درباره اپلیکیشن جدید این شرکت به نام «بله» عنوان کرد: این اپلیکیشن می‌تواند در آینده جایگزینی مناسبی برای تلگرام به لحاظ فرهنگی در ایران باشد.



فرامرز خالقی در نشست خود با خبرنگاران بیان اینکه شرکت داده‌ورزی سداد بزرگترین هلدینگ فناوری اطلاعات کشور در حوزه بانکی است، گفت: این هلدینگ ۳۵۰ سرویس بانک ملی را در ۵ حوزه معاونت مختلف پوشش می‌دهد و بالغ بر ۲۵۰۰ پرسنل دارد. وی با بیان اینکه بانک ملی اکنون ۳۰ میلیون مشتری و ۶۲ میلیون حساب بانکی در کشور دارد، اظهار داشت: سداد نیز رتبه نخست نوآوری برتر بانک در ششمین همایش بانکداری الکترونیک در سال گذشته را کسب کرده است. خالقی ادامه داد: شرکت داده ورزی سداد قصد دارد به قطب فناوری کشور تبدیل شود از این رو اکنون اپلیکیشن «بله» تحت پوشش بانک ملی تنها اپلیکیشنی است که دارای مجوز مخابرات است و قطعی ندارد. «بله» اولین اپلیکیشن پیام‌رسان فارسی و ایرانی است که خدمات پرداخت درون برنامه‌ای را برای کاربران فراهم کرده است. این اپلیکیشن ترکیبی از خدمات پرداخت و امکانات مالی و گفت‌وگو آنلاین را به‌صورت همزمان دارااست.

افتتاح و راه‌اندازی ساختمان جدید بیمه «ما» در شهر تبریز

آیین‌راه‌اندازی و افتتاح ساختمان جدید شعبه تبریز با حضور صفدری مدیر عامل، حجت بهاری در عضو هیات مدیره، امیر حسین قربانی معاون فنی، اکبر زاهدوند مشاور مدیر عامل، امیر شفیعی مدیر امور شعب، غلامرضا مددی مدیر امور نمایندگان و عباس اسلامی مدیر بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری برگزار شد.

در ادامه امیرحسین قربانی به تحلیل مشتری مداری و مدیریت ریسک برای نمایندگان و پرسنل شعبه پرداخت و برنامه‌های آتی را تشریح کرد. همچنین حجت بهاری در عضو هیات مدیره توضیحاتی در خصوص نحوه فروش، لزوم مشتری مداری ارزنده و چگونگی استفاده از اطلاعات بروز نمایندگان در فروش بیمه نامه ارائه کردند. مراسم افتتاحیه شعبه تبریز با سخنرانی آقای آریانا سرپرست محترم بانک ملت استان آذربایجان شرقی در خصوص روابط بانک و بیمه و چگونگی ارتباط موثر با مشتریان بانک ادامه یافت.

مدیر عامل بانک شهر اعلام کرد

احداث پروژه «شهر خودرو» با مشارکت بانک شهر

پروژه «شهر خودرو» به عنوان پروژه‌ای خاص است که می‌تواند علاوه بر دسترسی آسان برای شهروندان از بسیاری از ترددهای غیرضروری جلوگیری و در کاهش آلودگی هوا نیز موثر باشد.

حسین محمد پورزندی، مدیر عامل بانک شهر با اشاره به اهمیت ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان، از احداث پروژه «شهر خودرو» با مشارکت این بانک خبر داد و با تأکید بر این که توسعه پایدار شهری بیش از هر زمان دیگری برای کشورهای در حال توسعه اهمیت دارد، گفت: ۷۰ درصد جمعیت ایران یعنی ۵۰ میلیون نفر در شهرهای زندگی می‌کنند که پیش‌بینی می‌شود در چندسال آینده جمعیت شهری ایران به ۸۰ درصد جمعیت کل کشور برسد.

در مهر ماه ۹۶ انجام می‌گیرد

افتتاح شعبه بانک خاورمیانه در آلمان

بانک خاورمیانه در ایالت بایواری آلمان تا پایان ماه سپتامبر شعبه خود را فعال می‌کند.

سیدحسین سلیمی، عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه از افتتاح شعبه این بانک در ایالت بایواری آلمان تا پایان ماه سپتامبر (هشتم مهرماه) خبر داد و گفت: درخواست بانک خاورمیانه برای تأسیس شعبه در ایالت بایواری آلمان و شهر مونیخ مورد تأیید مسئولین آلمانی قرار گرفته است.



بیزنس زنگنه با اشاره به پرونده دکل‌های نفتی در دولت نهم و دهم، گفت: قرارداد ۳۰ دکل شامل ۲۰ دکل خشکی و ۱۰ دکل دریایی در یک شب با ترک تشریفات مناقصه برگزار شده است تا خسارت و میزان ضرر و زیان زیان این پرونده مشخص شود. عضو کابینه دولت یازدهم، با بیان اینکه دکل گمشده یک پرونده جداگانه دارد، افزود: انعقاد قرارداد تمامی این دکل‌ها توسط یک فرد انجام شده که این فرد سه کار انجام داده است، نخست اینکه یک میلیارد دلار قرارداد خرید لوله از خارج از کشور منعقد کرده، دوم اینکه ۲۰ دکل نفتی خریداری کرده و سوم پرونده دکل نفتی گمشده را منعقد کرده که در سه اقدام تخلف رخ داده است. وی در پایان گفت‌وگوی خود با خانه ملت، با بیان اینکه این فرد با سفارش احمدی نژاد برخی اقدامات را انجام داده که سوابق آن موجود است، تصریح کرد: دفتر احمدی نژاد به صورت مکتوب دستور داده که این اقدامات توسط این فرد انجام شود.

چرا حقوقی‌ها در ۴ ماهه ابتدایی سال در خرید اوراق از حقیقی‌ها عقب افتادند؟

شکست سهام از «سخاب»



مهشیدخیزان

Mahshid.khizan@gmail.com

طی چند وقت اخیر اوراق تأمین مالی تحت عنوان «سخاب» در بازار ثانویه‌ای که دولت و بانک مرکزی در شکل‌گیری آن نقش داشتند، منتشر شد که به دلیل غیرعلمی و منطقی نبودن آن، بازار سرمایه از ورود این ابزار معانعت به عمل آورد که تا به امروز اتفاقات نه‌چندان خوشایندی در بازار پولی ایران رخ داده است. البته دولت هم اکنون با ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی رویه‌رو است که ناچار است از گذرگاهی این بدهی را تسویه کند، اما بهتر بود قبل از آنکه به نابودی بازار بورس اوراق بهادار تهران دست بزنند، از بازاری‌ها و پیشکسوتان این حوزه نظرخواهی کنند. این اقدام بانک مرکزی، باعث به راه انداختن بازار سیاه نیز در همین رابطه شده؛ به طوری که بزرگان این بازار یکی یکی سهام‌های خود را در صف‌های فروش قرار دادند که این موضوع نیز باعث افت مدت‌ اخیر بورس اوراق شده است. ازطرف دیگر دولت بنا دارد تا مبلغ ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق جدید را طی سال جاری منتشر کند که با توجه به نرخ بازدهی بالای ۳۵ درصدی، می‌تواند تأثیر عمیقی بر بازار سرمایه بگذارد.

حسن محدثی کارشناس بازار سرمایه در همین رابطه به «ایتکار» گفت: اسناد خزانه اسلامی بانکی با نماد «سخاب» ۱ تا ۷ برای تسویه بدهی پیمانکاران (پیمانکارانی که برای سازمان‌های دولتی کار کرده‌اند) منتشر شده بوده و سررسید آن در همان سال مالی انتشار اوراق است. با توجه به حجم بالای اوراق بدهی به‌طور رسمی در بورس عرضه شد که سررسید آن نیز در اسفند همان سال بود. از آن زمان تا پایان سال ۹۵ حدود ۱۳ دوره این اوراق منتشر شد تا جایی که در سال ۹۵ به دلیل تأثیر منفی این اوراق بر بازار سرمایه و جلوگیری از حرکت نقدینگی به سمت واحدهای تولیدی، انتشار اوراق جدید در بورس متوقف شد. در آن تاریخ مسئولان بازار سرمایه خبر دادند که در حال حاضر امکان پذیرش اوراق بدهی دولتی از طریق این بازار وجود نداشته و تا پایان سال انتشار اوراق جدید در فرابورس متوقف می‌شود. این

بزرگی مواجه خواهد شد.

وی اضافه کرد: از مهر ۱۳۹۴ برای نخستین‌بار در بازار سرمایه اوراق اسناد خزانه اسلامی به مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان در فرابورس با نرخ سود موثر حدود ۲۸ درصدی منتشر کرد. هرچند این اوراق از سوی دولت و از طریق وزارت راه و شهرسازی در سال ۹۳ هم به مبلغ ۵۵۰ میلیارد تومان منتشر شده بود اما در مهر ۹۴ به‌طور رسمی در بورس عرضه شد که سررسید آن نیز در اسفند همان سال بود. از آن زمان تا پایان سال ۹۵ حدود ۱۳ دوره این اوراق منتشر شد تا جایی که در سال ۹۵ به دلیل تأثیر منفی این اوراق بر بازار سرمایه و جلوگیری از حرکت نقدینگی به سمت واحدهای تولیدی، انتشار اوراق جدید در بورس متوقف شد. در آن تاریخ مسئولان بازار سرمایه خبر دادند که در حال حاضر امکان پذیرش اوراق بدهی دولتی از طریق این بازار وجود نداشته و تا پایان سال انتشار اوراق جدید در فرابورس متوقف می‌شود. این

موضوع سبب شد تا برخی مسئولان اعلام کنند که نقل و انتقال بازار بدهی از بازار سرمایه به بازار پول محول خواهد شد. محدثی تأکید کرد: طبق گفته امیرهامونی مدیرعامل فرابورس ایران، در راستای این هدف و برنامه‌ریزی صورت گرفته، انتشار اوراق جدید بدهی دولتی در فرابورس ایران تا پایان اسامی متوقف و هرگونه پذیرش‌نویسی از سال آینده به‌طور محدود و براساس برنامه‌ریزی‌های قبلی صورت خواهد گرفت. اما نکته‌ای که در این رابطه مطرح است اینکه عقب کشیدن بازار سرمایه نسبت به انتشار سخاب، منجر به این شد که درنهایت بانک مرکزی این اوراق را در خارج از بورس منتشر کند و به این ترتیب بازار ثانویه آن را در برخی حکای دولتی راه‌اندازی کرد.

حقیقی‌ها میدان‌دار معاملات بورس

در چهارماه نخست اسامی حقیقی‌ها ۵۲ درصد و حقوقی‌ها ۴۷ درصد از خریدهای بورس را به خود اختصاص دادند و سهم

انتقاد قرارداد ۳۰ دکل نفتی در یک شب با ترک تشریفات مناقصه

بیزنس زنگنه با اشاره به پرونده دکل‌های نفتی در دولت نهم و دهم، گفت: قرارداد ۳۰ دکل شامل ۲۰ دکل خشکی و ۱۰ دکل دریایی در یک شب با ترک تشریفات مناقصه منعقد شد که پرونده مفصلی درباره این دکل‌ها تشکیل شده است تا خسارت و میزان ضرر و زیان زیان این پرونده مشخص شود. عضو کابینه دولت یازدهم، با بیان اینکه دکل گمشده یک پرونده جداگانه دارد، افزود: انعقاد قرارداد تمامی این دکل‌ها توسط یک فرد انجام شده که این فرد سه کار انجام داده است، نخست اینکه یک میلیارد دلار قرارداد خرید لوله از خارج از کشور منعقد کرده، دوم اینکه ۲۰ دکل نفتی خریداری کرده و سوم پرونده دکل نفتی گمشده را منعقد کرده که در سه اقدام تخلف رخ داده است. وی در پایان گفت‌وگوی خود با خانه ملت، با بیان اینکه این فرد با سفارش احمدی نژاد برخی اقدامات را انجام داده که سوابق آن موجود است، تصریح کرد: دفتر احمدی نژاد به صورت مکتوب دستور داده که این اقدامات توسط این فرد انجام شود.



حقیقی‌ها از فروش‌ها ۵۵ درصد و حقوقی‌ها ۴۵ درصد کل معاملات بود. بازار سرمایه از ابتدای اسامی تا پایان تیرماه، ۷۸ روز معاملاتی را به خود دیده و در این مدت تعداد ۷۷ میلیارد و ۹۸۶ میلیون اوراق بهادار به ارزش ۱۹۷ هزار و ۶۸۹ میلیارد ریال در بیش از ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار و ۷۵۸ دفعه مورد مبادله قرار گرفته است.

همچنین در چهارماه گذشته تعداد ۳۳۲ نماد معاملاتی در بورس بازگشایی و ۳۸۶ نماد متوقف شده که این آمار در مدت مشابه سال ۹۵ به ترتیب ۳۶۵ و ۴۱۵ نماد بوده است. طبق این گزارش، شاخص بورس نیز که معاملات اسامی را از ارتفاع ۷۷ هزار و ۲۳۰ واحد آغاز کرده تا پایان تیرماه رشد ۳۴۴۱ واحد و افزایش ۴٫۵ درصدی را به ثبت رسانده و در ارتفاع ۸۰ هزار و ۶۷۰ واحد قرار گرفته است. شاخص بازار اول هم در این مدت با ۱۶۴۶ واحد افزایش به رقم ۵۶۱۰۶ واحد و شاخص بازار دوم با ۱۱،۷۵۳ واحد رشد به عدد ۱۷۸،۱۲۴ واحد رسیدند. همچنین در چهارماه گذشته بازار سرمایه ۷۸ روز معاملاتی را پشت سر گذاشته که از این تعداد شاخص بورس ۵۴ روز مثبت بوده که این آمار در ۸۴ روز معاملاتی مدت مشابه سال گذشته ۴۱ روز مثبت برای شاخص بورس بوده است.

همچنین در این مدت تعداد ۲۵ میلیون برگه اوراق بدهی به ارزش ۲۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال معامله شده و این درحالی است که در این مدت تعداد ۲۳۳ میلیون واحد از صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله نیز در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۲ هزار و ۴۹۳ میلیارد ریال در ۲۷ هزار و ۲۳۶ نوبت مورد معامله قرار گرفته است.

از سوی دیگر در چهارماه گذشته بالغ بر ۲۶ هزار و ۵۸۸ میلیارد و ۶۶۱ میلیون ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که از این میزان ۲ هزار و ۶۵۷ میلیارد ریال از طریق جایزه و ۲۳ هزار و ۹۲۱ میلیارد و ۶۶۱ میلیون ریال از طریق حق تقدم بوده است.

برپایه این گزارش، در چهارماه نخست اسامی حقیقی‌ها ۷۳ هزار و ۴۷۸ میلیارد ریال (۵۳ درصد) و حقوقی‌ها ۶۴ هزار و ۳۰۷ میلیارد ریال (۴۷ درصد) به حق تقدم در بورس خریداری کرده‌اند و در مقابل حقیقی‌ها ۵۸ هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال (۵۵ درصد) و حقوقی‌ها ۶۲ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال (۴۵ درصد) سهم و حق تقدم در بورس فروخته‌اند.

واردات «برنج» هر سال بیشتر از پارسال

مروری بر لیست اقلام وارداتی چهارمین ماه سال گویای آن است که واردات برنج در صدر محصولات وارداتی قرار گرفته و بیش از ۶٫۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، در چهار ماهه اول سال جاری بالغ بر ۶۴۴ هزار و ۸۰۱ تن برنج نیمه سفید شده یا برنج کامل سفید شده به کشور وارد شده است که ارزش مادی این حجم واردات را می‌توان بالغ بر ۶۰۲ میلیون و ۵۴۸ هزار دلار عنوان کرد. طبق آمار اعلام شده از سوی گمرک واردات برنج در چهار ماهه نخست سال جاری از نظر وزنی ۵،۷۱ درصد از کل واردات کشور را به خود اختصاص داده و از نظر مبلغ نیز ۳،۸۳ درصد از ارزش واردات کشور مربوط به این کالا می‌شود. اما این آمار درحالی منتشر می‌شود که طبق آمارهایی که مربوط به پایان ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ بوده است، واردات برنج در پنج‌مین رده جدول واردات قرار داشته و حجم واردات در این محصول ۸۳۹ هزار و ۳۲۷ تن بوده است. ارزش واردات این محصول معادل ۶۹۰ میلیون دلار ارزیابی شده و در سال ۱۳۹۵ تنها ۲،۵۱ درصد از کل واردات کشور به برنج اختصاص داشته که از نظر ارزش ۱،۵۸ درصد از واردات کشور در این زمینه هزینه شده بود. همچنین طی چهار ماهه اول سال ۱۳۹۵ برنج وارداتی به کشور بالغ بر ۵۶۲ هزار و ۷۱۶ تن بوده که بالغ بر ۴۷۵ میلیون و ۴۲۱ هزار دلار ارزش داشته است. ارزش این واردات ۳،۷۰ درصد از کل واردات کشور بوده و حجم آن نیز ۵،۶۵ درصد



کدام نیمه تمام‌های وزارت نفت در دولت دوازدهم تمام می‌شود؟



سال خواهد رسید.

تکمیل شبکه سراسری گازسانی به کل کشور

با توسعه پارس جنوبی این گاز باید برای مصرف داخلی و صادرات از مبادی تولید به مناطق مصرف منطبق شود که خطوط فعلی جوابگوی این موضوع نیست. با اتمام خط ششم، خط یازدهم و خط هفتم سراسری در چهار سال آینده زیرساخت‌های لازم برای انتقال گاز به سراسر کشور برای مصرف داخلی و صادرات تکمیل خواهد شد.

اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت در چارچوب ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید مصوب شورای اقتصاد برای بخش‌های مختلف و پیگیری اجرای دیگر موارد جمع‌بندی شده مانند کمک به توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و ریلی و توسعه خطوط مترو در کاشان و نوسازی راه‌آهن و نوسازی مسافری (تاکسی) از اولویت‌های این بخش خواهد بود. همچنین در راستای تغییر در ساختار توزیع کشور و کاهش تصدی دولت در این بخش ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به مردم در جایگاه‌های توزیع سوخت و تردد‌گاه‌ها با بهره‌گیری از روش‌های متعارف همراه با کاهش تصدی دولت در این زمینه از اهداف وزارت نفت در دولت دوازدهم خواهد بود.

با توجه به نیاز صنعت نفت به حدود ۲۰۰ میلیارد دلار منابع مالی فقط برای سرمایه‌گذاری در برنامه ششم حمایت از جذب سرمایه و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی همراه با جذب فناوری‌های نو از راهبردهای اساسی وزارت نفت در دولت دوازدهم خواهد بود.

برداشت ایران از این میدان با قطر مشترک شود، باید در دولت دوازدهم نیز مورد توجه قرار بگیرد.

براساس اولویت‌بندی انجام شده در فاز آخر توسعه میدان گازی پارس جنوبی با تخلیه طبیعی، فازهای ۱۳، ۱۴، ۱۲ تا ۲۴ در مراحل آخر توسعه قرار دارند که در سال ۱۳۹۷ به میزان یک میلیارد فوت مکعب، از هر یک از این سه فاز به تولید می‌رسد و در سال ۱۳۹۸ نیز توسعه ۲۷ فاز متعارف تعریف شده (به‌جز فاز ۱۱) در مرحله تخلیه طبیعی به اتمام می‌رسد.

احداث پایانه نفتی دریای عمان

احداث خط لوله انتقال نفت خام از گوره به جاسک، مخازن ذخیره‌سازی و اسکله همراه با جامعیتی تأسیسات پالایشی و پتروشیمیایی از طرح‌های راهبردی وزارت نفت است که در حال حاضر نیز بخش‌های مقدماتی این کار آغاز شده و در این دولت عملیاتی خواهد شد.

ادامه اجرای جهش دوم صنعت پتروشیمی

ادامه اجرای جهش دولت صنعت پتروشیمی با هدف تکمیل زنجیره ارزش، افزایش تولید و صادرات محصولات پتروشیمی از مواردی است که باید در دولت دوازدهم مورد توجه قرار بگیرد. در این راستا با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با توجه به طرح‌های در دست‌اجرا در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی در دولت دوازدهم ۴۵ طرح پتروشیمی با سرمایه‌گذاری نزدیک به ۳۵ میلیارد دلار و ارزش تولید نزدیک به ۲۳ میلیارد دلار به قیمت سال پایه ۹۰ به بهره‌برداری خواهد رسید.

تکمیل فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج فارس و به منار آوردن فازهای ۲ و ۳ این پالایشگاه اجرای طرح توسعه و نوسازی پالایشگاه آبادان به بهره‌برداری رساندن طرح ۴۸۰ هزار بشکه‌ای فراگیر پالایشی سیراف، کمک به اجرای طرح‌های پالایشگاهی جاسک و آن‌اهیتا و تبدیل شدن به صادرکننده بنزین به صورتی که ظرفیت پالایش کشور از حدود ۱،۷ میلیون بشکه فعلی با افزایش یک میلیون بشکه در روز به ۲،۷ میلیون بشکه در روز برسد.